
令和３年９月１日 

小中学校保護者様 

扶桑町教育委員会 

 

 

9月学校再開にあたっての新型コロナウイルス感染症に関するお願い 

 

 

日頃は学校教育に対しまして，ご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。また，保護者の皆

様には，夏季休業中もお子様の健康状態にご留意いただき感謝申し上げます。 

さて，８月２７日本県が緊急事態宣言の対象地域に加えられ，緊急事態措置が知事より発出されまし

た。愛知県では，デルタ株への置き換わりが進み，特に7月下旬以降，児童生徒の新規陽性者数は増加

しております。これらを受け，８月２６日付で愛知県教育委員会から「新しい生活様式」を踏まえた学校

行動基準が「レベル２」から「レベル３」に引き上げる通知がありました。9月再開にあたって，学校では，

お子様の安心・安全な教育環境を確保し，一層の感染防止対策に努めてまいります。つきましては，ご家

庭におきましても，ご家族を含めて以下の点にご注意いただき，ご協力いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

【登校を控えていただきたい場合】 

 

【お願い】 

１ お子様本人の場合だけでなく，同居のご家族等に発熱などの風邪症状が見られる場合も登校

は控えてください。 

２ 同居の家族等が，濃厚接触者に指定された場合は，検査でその家族等の陰性が判明するまで

の間は，登校しないでください。 

３ お子様に発熱などの風邪症状があり，すぐに治まった場合(例：夜に発熱し，翌朝解熱)でも，念

のため１日程度，登校を控え受診することをご検討ください。 

※ 欠席連絡時に学校に内容をお伝えください。検査を受けた場合は，結果が出ましたら再び報告

をお願いします。欠席とはせず，「出席停止・忌引き等の日数」とします。 

※ 休日等は扶桑町学校教育課（０５８７－９３－１１１１）にご連絡ください。 

○ 登校時には，ご家庭で必ず検温し，健康状態を確認してください。 

○ マスクは不織布マスクを推奨します。（布やウレタンマスクより不織布は，飛沫の飛散を抑える

効果が高い傾向にあるようです） 

○ 次の行動は極力控えてください。 

   家族以外との会食，不要不急の外出，人混みへの外出，県をまたぐ移動 

○ 今後ネット環境が必要になる場合があるかもしれません。可能なご家庭は，Wi-Fiでタブレット

（iPad）が使えるようにネット環境の整備にご協力ください。 


